Proc. Leg. nº 3738/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 783/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes a
Luis Bissorto, no bairro Bom
Retiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o

seguinte pedido de informação:

1)  A via pública localizada após o número 769, na rua Luis

Bissoto (parte de terra), no bairro Bom Retiro está atualmente regularizada?

2) Caso não esteja regularizada, qual a possibilidade da

municipalidade regularizar a referida via?

3) Há pedidos ou processo administrativo de regularização da

referida via? Se sim, enviar cópia.

4) Existem obstáculos legais ou regulatórios que impedem a

regularização da referida via pública?

5) A via pública apresenta alguma condição ou característica

que torna a regularização difícil ou inviável?

6) Existem questões de propriedade ou limitações legais que

impedem  a regularização da referida via pública?

Proc. Leg. nº 3738/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Enviar cópia do mapa/croqui de toda extensão da rua Luis

Bissoto, no bairro Bom Retiro.

Justificativa:
Moradores da região procuraram este vereador solicitando

informações referentes à referida via.

Valinhos, 29 de maio de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7VG7C1C8RN8ARG6
		2023-05-29T15:49:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura